
 

 
 

Mgr. Matúš Franko, LL.M. 
Advokát 

Matúš Franko se specializuje na oblast bankovnictví, financování a práva kapitálových trhů, 

korporátního práva a M&A. 

 

V oblasti práva kapitálových trhů se zaměřuje na problematiku finanční regulace a na poskytování 

právního poradenství subjektům pod dohledem Národní banky Slovenska. V rámci této oblasti má 

zkušenosti s několika řízeními před NBS týkajícími se udělování předchozího souhlasu a poradenství 

v oblasti udělování povolení pro správce alternativních investičních fondů a pro obchodníky s cennými 

papíry. 

 

V oblasti práva obchodních společností má zkušenosti se zakládáním, nastavováním vnitřních vztahů 

a uskutečňováním různých přeměn v rámci obchodních společností. V oblasti M&A má zkušenosti 

s participací na více transakcích, kde se podílel na přípravě a připomínkování převodních a zabezpečovacích smluv. Má též zkušenosti 

s přípravou oznámení o fúzích a se zastupováním klientů v přednotifikačních řízeních a v řízeních o oznámení spojení před 

Antimonopolním úřadem Slovenské republiky. 

 

Před nástupem do HAVEL & PARTNERS v roce 2023 působil nejprve jako in-house právník a později jako koncipient ve významné 

slovenské advokátní kanceláři a jako advokát ve významné mezinárodní advokátní kanceláři. 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Slovenská advokátní komora  
 

Jazyky 

 

slovenský, anglický 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika, Právnická fakulta, Košice, Mgr. (2014) 
Central European University, International Business Law, Budapešť, LL.M. (2018) 
 

 

E: matus.franko@havelpartners.sk  

 
 

mailto:matus.franko@havelpartners.sk

